
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование

Знаменск Астраханской области»
«Детский сад № 2 «Теремок»

«Об установлении стоимости 
одного дня родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком 
в МКДОУ ЗАТО Знаменск 
ДС№ 2 «Теремок с 07.04.2016г.»

В соответствии с Постановлением Правительства Астраханской области от 
24.03.2016г № 67-П «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого 
муниципального образования Астраханской области в зависимости от условий присмотра 
и ухода на 2016г.», на основании Письма финансового управления администрации ЗАТО 
Знаменск Астраханской области от 01.04.2016г. №238,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Считать с 07.04.2016 года недействительным приказ от 11.01.2016г. №2 «Об 

установлении стоимости одного дня родительской платы за присмотр и уход за ребёнком 
в МКДОУ ЗАТО Знаменск ДС №2 «Теремок» на 2016 год.

2.Установить с 07.04.2016 года стоимость одного дня родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в МКДОУ ЗАТО Знаменск ДС №2 «Теремок» в размере:

-для детей в возрасте до 3-х лет -  61,02 руб.
-для детей старше 3-х лет -  72,52 руб.

3. Бухгалтерии МКДОУ ежемесячно:
3.1. Проводить расчет затрат МКДОУ по присмотру и уходу за ребенком для 

осуществления контроля за размером родительской платы с 01.01.2017 г.
Стоимость одного детодня с 01.01.2017г. не должна превышать

-для детей в возрасте до 3-х лет -  61,02 руб.
-для детей старше 3-х лет -  72,52руб.
3.2. Предоставлять в финансовое управление администрации ЗАТО Знаменск 

отчетность о размере родительской платы за отчетный период с учетом затрат МКДОУ 
по присмотру и уходу за ребенком и фактического количества детодней в месяц до 5 
числа следующего месяца.

4.Ответственность исполнения приказа возлагаю на главного бухгалтера Кабдулову

5.Настоящий приказ довести до сведения бухгалтеру Лужанской О.А., главному 
бухгалтеру Кабдуловой К.Ж. под роспись.

ПРИКАЗ

от 01.04.2016 года №31

К.Ж.

Заведующий И.В.Шилова



С приказом ознакомлены $  К.Ж.Кабдулова а / .  ?
О.А.Лужанская р /  с у  г

Приказ составлен в 2-х экз.
1-й экз. в дело 01-15
2-й экз. в бухгалтерию


